
Integrovaná střední škola polygrafi cká,
Brno, Šmahova 110
Šmahova 110, 627 00 Brno

Interaktivní metody zdokonalující edukaci 
na ISŠP
CZ.1.07/1.5.00/34.0538

DUM číslo: 22
Název: Uzavření tematického celku

Strana: 1/4

VIDEO

www.isspolygr.cz

Vytvořiala:
Bc. Lea Navrátilová

Datum vytvoření:
27. 2. 2013

Movie Maker 
Didaktický test k uzavření tematického celku



Integrovaná střední škola polygrafi cká,
Brno, Šmahova 110
Šmahova 110, 627 00 Brno

Interaktivní metody zdokonalující edukaci 
na ISŠP
CZ.1.07/1.5.00/34.0538

DUM číslo: 22
Název: Uzavření tematického celku

Strana: 2/4

VIDEO

Škola Integrovaná střední škola polygrafi cká, Brno, Šmahova 110

Ročník 4. ročník (SOŠ)

Název projektu Interaktivní metody zdokonalující proces edukace na ISŠP

Číslo projektu CZ.1.07/1.5.00/34.0538

Číslo a název šablony III/2 Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT

Autor Bc. Lea Navrátilová

Tématická oblast Video

Název DUM Didaktický test k uzavření tematického celku

Pořadové číslo DUM 

Kód DUM VY_32_INOVACE_22_OV_NA

Datum vytvoření 27. 2. 2013

Anotace Didaktický test k opakování tematického celku pro tvorbu videa 
pomocí programu Movie Maker. Strana 3 obsahuje test pro žáky. 

Pokud není uvedeno jinak, je uvedený materiál z vlastních zdrojů autorky.

22



Integrovaná střední škola polygrafi cká,
Brno, Šmahova 110
Šmahova 110, 627 00 Brno

Interaktivní metody zdokonalující edukaci 
na ISŠP
CZ.1.07/1.5.00/34.0538

DUM číslo: 22
Název: Uzavření tematického celku

Strana: 3/4

VIDEO

Pracovní list pro žáka

Jméno žáka Výsledek bodování 
  

 

Zadání otázky Odpověď (může být více správných) Bodové hodnocení 
  Maximální 

počet bodů 
Získaný  

počet bodů 
1.   Co znamená 
digitalizovat video? 

A. Digitalizovat video znamená načtení 
videa nebo hudby. 
B.  Digitalizovat video znamená načtení 
digitálního zařízení. 
C. Digitalizovat video znamená načtení 
obrázků.  

10  

2. Co je potřeba programu 
dodat, aby mohl vytvořit 
automatický film? 
 

A.  Do programu musíme načíst 
jednotlivé části videa. 
B.  Do programu musíme načíst 
jednotlivé obrázky a hudbu.  
C.  Do programu nesmíme načíst  
hudbu.  

10  

3. Jmenujte program, ve 
kterém na školním počítači 
přehráváme video. 

Video bez problémů přehrajete na 
počítači například ve Windows Media 
Player.  

5  

4. Lze obrázky přidávat  
také přetažením  
z programu Windows 
Fotogalerie? 

A. Ano 
B. NE 
C. Jen při nainstalovaném programu 
Photoshop 

5  

5. Jakou klávesovou 
zkratku použijeme pro 
výběr všech videí ve 
složce? 

CTRL + A  
 

5  

6. Jaký obrazový formát je 
vhodný pro Movie Maker?  

A. GIF 
B.  JPEG 
C.  PNG  

15  

7. Co to je Autorský zákon? A. obecný název  pro vlastní tvorbu 
B. zkrácený název zákona číslo 
121/2000 Sb., o právu autorském, 
právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů 
C. zákon, který chrání jen profesionální 
umělce  

5  

8. Jaké formáty hudebních 
souborů můžeme použít?  
 

A. AIF, AIFC, AIFF 
B. ASF, AU, MP2, MP3 
C. MPA, SND, WAV a WMA 

15  

9.    Lze krátit hudební 
stopu tímto programem? 

A. Ano 
B. NE 
C. Jen při nainstalovaném Audio Codec 

5  

10. Jaké typy videí lze 
použít pro nahrávání?  

1. ASF, AVI  
2. DVR-MS, MPEG 
3. MPG, WMV  

15  

Známka 1 Počet bodů: 90–80 Známka 4 Počet bodů: 30–20 
Známka 2 Počet bodů: 75–50  Známka 5 Počet bodů:  15 a méně 
Známka 3 Počet bodů: 45–35  



Integrovaná střední škola polygrafi cká,
Brno, Šmahova 110
Šmahova 110, 627 00 Brno

Interaktivní metody zdokonalující edukaci 
na ISŠP
CZ.1.07/1.5.00/34.0538

DUM číslo: 22
Název: Uzavření tematického celku

Strana: 4/4

VIDEO

Správné odpovědi (návod pro učitele)

Jméno žáka Výsledek bodování 
  

 

Zadání otázky Odpověď (může být více správných) Bodové hodnocení 
  Maximální 

počet bodů 
Získaný  

počet bodů 
1.   Co znamená 
digitalizovat video? 

A. Digitalizovat video znamená načtení 
videa nebo hudby. 
B.  Digitalizovat video znamená načtení 
digitálního zařízení. 
C. Digitalizovat video znamená načtení 
obrázků.  

10  

2. Co je potřeba programu 
dodat, aby mohl vytvořit 
automatický film? 
 

A.  Do programu musíme načíst 
jednotlivé části videa. 
B.  Do programu musíme načíst 
jednotlivé obrázky a hudbu.  
C.  Do programu nesmíme načíst  
hudbu.  

10  

3. Jmenujte program, ve 
kterém na školním počítači 
přehráváme video. 

Video bez problémů přehrajete na 
počítači například ve Windows Media 
Player.  

5  

4. Lze obrázky přidávat  
také přetažením  
z programu Windows 
Fotogalerie? 

A. Ano 
B. NE 
C. Jen při nainstalovaném programu 
Photoshop 

5  

5. Jakou klávesovou 
zkratku použijeme pro 
výběr všech videí ve 
složce? 

CTRL + A  
 

5  

6. Jaký obrazový formát je 
vhodný pro Movie Maker?  

A. GIF 
B.  JPEG 
C.  PNG  

15  

7. Co to je Autorský zákon? A. obecný název  pro vlastní tvorbu 
B. zkrácený název zákona číslo 
121/2000 Sb., o právu autorském, 
právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů 
C. zákon, který chrání jen profesionální 
umělce  

5  

8. Jaké formáty hudebních 
souborů můžeme použít?  
 

A. AIF, AIFC, AIFF 
B. ASF, AU, MP2, MP3 
C. MPA, SND, WAV a WMA 

15  

9.    Lze krátit hudební 
stopu tímto programem? 

A. Ano 
B. NE 
C. Jen při nainstalovaném Audio Codec 

5  

10. Jaké typy videí lze 
použít pro nahrávání?  

1. ASF, AVI  
2. DVR-MS, MPEG 
3. MPG, WMV  

15  

Známka 1 Počet bodů: 90–80 Známka 4 Počet bodů: 30–20 
Známka 2 Počet bodů: 75–50  Známka 5 Počet bodů:  15 a méně 
Známka 3 Počet bodů: 45–35  


